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NEDELJA SVETE TROJICE 
 

»Bog je svet tako ljubil, da je dal svojega edinorojenega Sina, da bi se nihče, 
kdor vanj veruje, ne pogúbil, ampak bi imel večno življenje. Bog namreč svojega 
Sina ni poslal na svet, da bi svet sodil, ampak da bi se svet po njem rešil. Kdor 
vanj veruje, se mu ne sódi; kdor pa ne veruje, je že sojen, ker ne veruje v ime 

edinorojenega Božjega Sina.« (Jn 3,16–18)   
 

SVETA TROJICA – ZNAMENJE POPOLNE 
LJUBEZNI 

Danes obhajamo slovesni praznik Svete Trojice, ki nam 
daje v zrenje ter češčenje božansko življenje Očeta, Sina 
in Svetega Duha, torej življenje popolnega občestva in 
ljubezni, začetek in cilj vesolja in vsake stvari: Boga. V 
Trojici vidimo tudi vzorec Cerkve, v katero smo bili 
poklicani, da bi ljubili, kakor nas je Kristus ljubil. 
Ljubezen je tisto konkretno znamenje, ki razodeva vero v Boga Očeta, Sina in 
Svetega Duha. Ljubezen je prepoznavno znamenje kristjana. Protislovje temu je 
pomisliti na kristjane, ki se sovražijo. Vsi smo poklicani pričevati in oznanjati 
sporočilo, da je 'Bog ljubezen' ter da ni daleč ali neobčutljiv za človeško 
življenje. On nam je blizu, vedno je ob nas, hodi z nami ter deli z nami naše 
veselje in bolečino, naše upanje in naš napor. Tako zelo in do takšne mere nas 
ljubi, da je tudi sam postal človek. To ljubezen je sicer težko razumeti, vendar jo 
čutimo, ko se približamo Jezusu. On nam vedno odpušča, On nas vedno čaka, On 
nas tako zelo ljubi. In ta Jezusova ljubezen, ki jo mi čutimo, je Božja ljubezen. 
Sveti Duh, dar vstalega Jezusa, nam posreduje Božansko življenje in nam s tem 



omogoča vstopiti v dinamiko Trojice, ki je dinamika ljubezni, občestva, 
medsebojnega služenja in podelitve. Oseba, ki ljubi druge iz veselja, ker ljubi, je 
odsev Svete Trojice. Družina, v kateri se ljubijo in si medsebojno pomagajo, je 
prav tako odsev Svete Trojice. In tudi župnija, v kateri se imajo radi in si med 
seboj podeljujejo duhovne in materialne dobrine, je odsev Svete Trojice. Praznik 
Svete Trojice razumem kot povabilo, da se močneje zavemo delovanja vseh treh 
oseb v našem življenju. Vabi vsakogar izmed nas, da odkrivamo Očeta, Sina in 
Svetega Duha ter se jih oklenemo, da bi lahko živeli polno in iskali zaklade, ki 
jih ne razjedata ne mol ne rja.  
Po: E. Mozetič 
 

SV. REŠNJE TELO IN SV. REŠNJA KRI 
  

Jezus jim je tedaj rekel: »Resnično, resnično, povem vam: Če ne jeste mesa Sina 
človekovega in ne pijete njegove krvi, nimate življenja v sebi. Kdor jé moje meso 

in pije mojo kri, ima večno življenje in jaz ga bom obúdil poslednji dan. Kajti 
moje meso je resnična jed in moja kri resnična pijača. Kdor jé moje meso in pije 

mojo kri, ostaja v meni in jaz v njem. (Jn 6,53–56) 
 

TISTI, KI SE DAJE ZA DRUGE 
Duhovnik pri spremenjenju ponavlja Jezusove besede: 
»To je moje telo …, to je moja kri …« Kaj pomeni 
besedica »to«? Pomeni kruh in vino, ki ju je dala narava: 
zemlja, voda, zrak, sonce, dež, veter, rosa, vročina, hlad 
… Pomeni tudi delež, ki ga je dodal človek, ko je oral, 
sejal, okopaval, obrezoval, škropil, žel, trgal, mlel … 
Sodelovale so tudi tisti, ki so izdelali orodje, škropivo, 

stroje, posode … Jezus je s svojim telesom in krvjo povezal vso naravo in 
celotnega človeka. Vse posvečuje in vsemu daje svojo Božjo prisotnost. Ljudje 
smo po naravi takšni, da neradi dajemo. Mnogo rajši jemljemo. Zakaj so na svetu 
prepiri, spopadi in vojne? Zato, ker nekateri hočejo jemati, česar jim drugi ne 
dajo. Jezus pa je drugačen. Daje in se daje. Postaja med nami kruh in ga ponuja, 
naj ga vzamemo, razlomimo in jemo prav vsi. Računsko vzeto, se Jezusu takšno 
dejanje zagotovo ne izplača. Prav tako, ko se kruhu ne izplača, da se daje v jed. 
Zmanjka ga in ni ga več. V resnici pa se spremeni v drugačen, višji način 
bivanja. Spremeni se v življenjsko moč tistega, ki ga je jedel, da postane močan, 
zdrav, sposoben za delo in za ljubezen. Tudi materi se, računsko vzeto, ne izplača 
biti mati, roditi in vzgajati otroke ter skrbeti za družino. Vsega tega ji nihče ne 
more poplačati. Toda njeno dajanje se spremeni v višjo obliko. Svetu je dala 
novega človeka, ki ga ne more dati nihče drug kot, le ona. Podobno velja za očeta 
v družini, za učitelja v šoli, za delavca v tovarni, pa za zdravnika v bolnišnici, za 



duhovnika v župniji, skratka za vsakogar, ki se daje in mu pri tem ne gre 
predvsem za lastno korist. Računsko se to dajanje nikomur ne izplača, toda 
človeštvo od takih dajalcev živi. Kruh so za življenje sveta. Če jih bo malo, bo 
svet obubožal, če jih zmanjka, bo svet umrl. Med vsemi, ki se dajejo, se najbolj 
daje Jezus. Zato svet od njega tudi najbolj živi.  
Po: F. Cerar 
 

10. nedelja med letom 
 

Medtem ko je bil v hiši pri mizi, je prišlo precéj cestninarjev in grešnikov. Jedli 
so z Jezusom in njegovimi učenci. Farizeji so to opazili in govorili njegovim 

učencem: »Zakaj vaš učitelj jé s cestninarji in grešniki?« On pa je to slišal in 
rekel: »Ne potrebujejo zdravnika zdravi, ampak bolni. Pojdite in se poučite, kaj 

pomenijo besede: Usmiljenja hočem in ne žrtve. Nisem namreč prišel klicat 
pravičnih, ampak grešnike.« (Mt 9,10–13) 

 
Kakor Jezus ribiče, ki lovijo ribe, spremeni v tiste, ki 
lovijo ljudi, tako spremeni tudi izterjevalca davkov 
oz. cestninarja ali carinskega uradnika, nekoga, ki zna 
računati in sukati pero, v pismouka Božjega 
kraljestva, v učenca in povrh še v apostola. Kdor 
vstopi v Jezusovo območje, ni več takšen, kakršen je 
bil poprej, čeprav se materialno ne oddvoji od svojega 
okolja: je samo nekdo, ki se od tega trenutka vključuje 
v nov svet. Matej pripravi veliko večerjo, pa ne zaradi 

tega, da bi se poslovil od svojih prijateljev, ampak da bi se ti srečali z Jezusom. 
Tam so tudi učenci, saj morajo ti delati to, kar dela Jezus, Učitelj. Logično je, da 
se farizeji pohujšujejo. Kdor spolnjuje postavo, ne bo sedel za mizo s cestninarji, 
ki so, kot pove: javni grešniki. Učitelj, nekdo, ki uči Božjo pot, ne more ravnati 
na ta način. A Jezusov odgovor je ob tem neizpodbiten. Sliši mrmranje, ki je bilo 
na glas povedano učencem, in slovesno razglasi smisel svojega poslanstva ter 
pove, zakaj tako dela. Delajmo tako tudi mi! Po: M. Galizzi, Evangelij po Mateju 
 

NAPOVEDNI KOLEDAR 
7. junij: seja ŽPS ob 20.00 na Bregu; 

duhovniki naše dekanije imamo »Dies sanctificationis«, zato svete maše  
ta dan ne bo 

8. junij: zapovedani praznik Sv. Rešnjega Telesa in Sv. Rešnje Krvi; po maši  
na Bregu bo tudi procesija v čast Sv. Rešnjemu Telesu 

16. junij: Večer slavilne glasbe na Bregu  
18. junij: srečanje pritrkovalcev ob 15.00 na Sv. Joštu  



Svete maše župnije KRANJ – DRULOVKA/BREG 

4. junij 2023 NEDELJA SVETE 
TROJICE 

Breg 
Drulovka 

Breg 

7:30 
9:00 

10:30 

- Franc Kalan (B41)  
- Ivanka Drakslar  
- Alojzija Bizjan (n) 

5. junij 2023 PONEDELJEK  
Bonifacij, škof, mučenec Breg 19:00 - Rozalija Jereb (F. P.) 

6. junij 2023 TOREK  
Norbert, škof, red. ustanovitelj 

Breg 7:30 - za rajne 

7. junij 2023 SREDA  
Robert Newminstrski, opat NI SVETE MAŠE 

8. junij 2023 
ČETRTEK  
SV. REŠNJE TELO IN SV. 
REŠNJA KRI 

Drulovka 
 

Breg 

9:00 
 

19:00 

- Tilka Fajfar, obl., in pok.  
   Cajnarjevi 
- za mir v Ukrajini (I.) 

9. junij 2023 
PETEK  
Primož in Felicijan, mučenca Drulovka 19:00 

 
- Milka Drakslar, obl. 

10. junij 2023 
SOBOTA  
Bogumil Poljski, škof Drulovka 19:00 

  
- Marija Jurič, 30. dan 

11. junij 2023 10. NEDELJA MED 
LETOM 

Breg 
Drulovka 

Breg 

7:30 
9:00 

10:30 

- Marija Kalan, obl. (B46) 
- Andrej Draksler 
- za župnijo 

12. junij 2023 PONEDELJEK 
Eskil, mučenec Breg 19:00 - Anton Kalan 

13. junij 2023 
TOREK  
Anton Padovanski, redovnik, 
cerkveni učitelj 

Breg 7:30 - za rajne 
 

14. junij 2023 SREDA 
Valentin in Rufin, mučenca 

 
Drulovka 

 
19:00 - Alojzija Bizjan, r. d. 

15. junij 2023 ČETRTEK 
Vid, mučenec 

 
Breg 

 
19:00 

 
- Alojzija Bizjan (n.) 

16. junij 2023 PETEK 
Srce Jezusovo  Drulovka 19:00 - v zahvalo za zdravje (M.) 

17. junij 2023 SOBOTA 
Marijino Brezmadežno Srce Drulovka 

 
19:00 

 
 
- Tilka in Franc Pirc 

18. junij 2023 11. NEDELJA MED 
LETOM 

Breg 
Drulovka 

Breg 

7:30 
9:00 

10:30 

- Alojzij Zarabec in pok. Jakič  
- za župnijo  
- Silva in Leopold Štirn 
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